
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 61

Data del provvedimento 11.04.2019

Oggetto

ATTUAZIONE  DEL  PROGETTO  ZONALE  DI  IMPLEMENTAZIONE  DEL  SIA  (CUP:
I61H17000050006) - SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA INFORMATICA
PER  L’ADEGUAMENTO  TECNICO-FUNZIONALE  E  L’IMPLEMENTAZIONE  DEGLI
APPLICATIVI IN USO PER PER LA GESTIONE DELLA CONTABILITÀ’ ANALITICA ED
IL MONITORAGGIO DEI PERCORSI DI SOSTEGNO SIA/REI A VALERE SUL PON-FSE
2014-2020 -   – AGGIUDICAZIONE ( CIG. ZF6272081D)

Contenuto

Struttura proponente Gare e Contratti

Resp. del procedimento Enrica Pietra Caprina

Parere e visto di regolarità
contabile

Rag. Gianna Cecconi

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

 il  vigente  Statuto  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord  Ovest,  come
sottoscritti  in  data  22.06.09  da  tutti  gli  enti  aderenti  ai  sensi  dell’art.31  del  D.lgs  267/2000  ed  in
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi.,  con atto ai rogiti  del Segretario del Comune di Calenzano
Dott.ssa Samantha Arcangeli ;

 la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

 Il Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta Enrica Pietra
Caprina quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

 il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-
Ovest attualmente vigenti;

 Il  Bilancio  economico  di  previsione  pluriennale  ed  annuale  2019,  come  approvato  con  Delibera
dell’Assemblea dei Soci 15/12/2018 n. 15;

 la  Deliberazione  Assemblea  S.d.S.  14/12/2018  n.  14,  avente  ad  oggetto  l’Aggiornamento  della
programmazione annuale e pluriennale del PIS Zonale 2019-2021 e l’approvazione del relativo POA per
l’esercizio in corso;

 gli artt.  192 del D.Lgs 267/2000 e 32 comma 2 del sopra-citato D.Lgs 50/2016, che prescrivono la
necessità di adottare apposita determinazione a contrarre, indicando il fine che si intende perseguire
con la stipula del contratto, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

 l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, che stabilisce che le Amministrazioni sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero al  sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

 l’art 47 comma 2 della LR 38/2007 prevede che la Regione e i soggetti di cui all’art 2, comma 1 lett. a) e c) della
stessa  utilizzino  il  sistema  telematico  di  acquisto  appositamente  predisposto  dalla  Regione  Toscana  per
l’effettuazione delle procedure di gara (START);

RICHIAMATI:
- la L. 150/2000 “Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle Pubbliche Amministrazioni”;
- il Decreto SdS n. 34 del 22/02/19 con il quale si provvedeva a dare avvio, ai sensi  dell’art. 36 c.2 lett. A del
Codice dei Contratti, alla procedura di affidamento diretto di servizi informatici ICT in funzione dell’adeguamento
funzionale e dell’implementazione degli applicativi in uso per il CdG e il monitoraggio dei percorsi di sostegno
attivati in favore dei beneficiari SIA/REI e la relativa interoperabilità (CIG ZF6272081D), approvando il relativo
Quaderno d’oneri;

VISTO il D.lgs n.50/2016, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici;

DATO ATTO che la procedura è stata effettuata mediante il sistema telematico START;

VISTA l'offerta economica pervenuta entro la scadenza prefissata da l’operatore economico  DR WOLF per un
importo pari a tot. € 9.570,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che l'offerta suddetta è stata giudicata congrua e rispondente alle caratteristiche richieste;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
DATO ATTO che è stata nel frattempo acquisita la documentazione relativa al possesso dei requisiti ex art. 80
D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  e  che  si  procederà  successivamente  all’esecuzione  degli  ulteriori  controlli  sulle
dichiarazioni prodotte dal concorrente;

VISTO il  parere  espresso  dal  competente  responsabile  in  merito  alla  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per la sottoscritta, situazioni di
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

per i motivi esposti in narrativa:

DECRETA

1. Di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36  c.  2  lett.  A del  Codice  dei  Contratti,  la gestione  dell’ufficio  stampa e
comunicazione  della  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  (CIG  ZF6272081D),  all’operatore
economico DR WOLF, con sede in via Reginaldo Giuliani n. 88 - Firenze - P.I.: 05237540488, per 24
mesi;

2. Di dare atto che la spesa derivante dall’affidamento di cui al punto 1  del dispositivo, pari ad €. 9.570,00 +
IVA 22%, così per complessivi  €. 11.675,40,  e trova copertura nel bilancio economico di previsione del
Consorzio a valere sulle risorse del PON-FSE Inclusione 2014-2020;

3. Di dare atto che il  Responsabile  Unico del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31 del  D.Lgs.  50/2016 è il
sottoscritto Direttore della SdS, Dott.ssa Enrica Pietra Caprina;

4. Di  pubblicare il  presente  provvedimento  sull’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’ente  dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

f.to IL DIRETTORE
(Dott.ssa Enrica Pietra Caprina)

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

